
  
Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství 

Václavské náměstí č. 833/31 
110 00 Praha 1 

 
www.stavbaroku.cz 

 

Titul Urbanistický projekt roku 2022 získalo 

Jiráskovo náměstí v Kolíně 

 
Tisková zpráva Nadace ABF 

Ocenění v soutěži Urbanistický projekt roku 2022 si odneslo celkem 6 projektů 

ze 16 přihlášených urbanistických projektů z celé České republiky. Soutěž 

vypisuje tradičně Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství, spolu s 

Ministerstvem pro místní rozvoj, Asociací pro urbanismus a územní plánování 

ČR, Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě a 

Českým svazem stavebních inženýrů a s podporou Ministerstva průmyslu a 

obchodu.  

Cílem soutěže je seznámit nejširší odbornou i laickou veřejnost s důležitostí územního 

plánování. Soutěž je vypsána na podporu realizace kvalitních územních i regulačních 

plánů, urbanistických studií i koncepčních řešení částí územních celků, měst, obcí i 

krajiny. Projekty ukazují velmi vysokou úroveň zpracování, velký rozsah, 

hloubku a široký záběr řešení jednotlivých lokalit. Soutěž tak odráží důležitost a 

význam kvalitního zpracování studií pro přípravu územních plánů, jejich změn i 

investičních záměrů. 

V klání o křišťálové razítko roku 2022 se utkaly urbanistické projekty z celkem 

10 krajů. Hned 3 želízka v ohni měla Praha a Jihomoravský kraj, po 2 projektech 

mají zastoupení kraje Středočeský a Jihočeský kraj, dále se seznámíme s projekty 

v kraji Královéhradeckém, Libereckém, Olomouckém, Pardubickém, Ústeckém a 

v kraji Vysočina. Oceněny byly dva projekty ve Středočeském kraji a dále pak po 

jednom ocenění získaly kraje Jihomoravský, Královéhradecký, Olomoucký a kraj 

Vysočina. 

Odborná porota Urbanistického projektu roku 2022 byla složená tradičně ze zástupců 

vypisovatelů.  Předsedou poroty je doc. Ing. arch. Petr Durdík, z Asociace pro 

urbanismus a územní plánování ČR, dále v porotě zasedne Ing. arch. Josef Morkus, 

Ph.D., za Ministerstvo pro místní rozvoj, Ing. arch. Jiří Vasiluk, CSc. za Nadaci pro 

rozvoj architektury a stavitelství, Ing. Pavel Křeček, z České komory autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě a Ing. Adam Vokurka, Ph.D., za Český svaz 

stavebních inženýrů. Nově v porotě zasedal Ing. arch. Milan Košař za Asociaci pro 

urbanismus a územní plánování, který je také předsedou pracovní skupiny Urbanismus 

České komory architektů. 

Výsledky soutěže byly vyhlášeny a představeny na slavnostním večeru, který se 

uskutečnil v Nadaci ABF 27. června 2022 a který s noblesou a vtipem moderoval 

herec Tomáš Novotný. Uděleny byly nominace, titul, cena veřejnosti a také zvláštní 

ceny. Držitelé titulu získali unikátní symbolické křišťálové razítko v designu 

Ronyho Plesla od sklárny Rückl. 

Aktuálně jsou všechny projekty do konce září 2022 k vidění na výstavě v Galerii 

Nadace ABF, Václavské náměstí 31, Praha 1 a seznámit se s nimi bude moci 

veřejnost i na veletrhu FOR ARCH 2022 a při galavečeru 30 let Stavby roku – 

http://www.stavbaroku.cz/


  
Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství 

Václavské náměstí č. 833/31 
110 00 Praha 1 

 
www.stavbaroku.cz 

 
rekapitulace 30 let stavitelství a architektury v ČR, který se uskuteční 18. 

listopadu 2022 v pražském Rudolfínu. V průběhu roku je uvidíte i na ředě dalších 

akcích a místech po celé České republice. 

OCENĚNÉ URBANISTICKÉ PROJEKTY V ROCE 2022 

TITUL Urbanistický projekt roku 2022 

a nominace na titul 

 

Jiráskovo náměstí v Kolíně 

Architektonicko-urbanistická soutěž 

Středočeský kraj 

Přihlašovatel: město Kolín 

Zadavatel: město Kolín 

Projektant: dropstudio 

Autor: Verónica Gallego Sotelo, Ondřej Fabián 

 

Nominace na titul Urbanistický projekt roku 2022 

MILTOWM - MĚSTO BUDOUCNOTI 

Studie 

Středočeský kraj 

Přihlašovatel: CCF CIIRC ČVUT Praha 

Zadavatel: Ing. arch. Michal Postránecký; Středočeské informační centrum 

Projektant: Ing. arch. Michal Postránecký 

Autor: Michal Postránecký 

 
Urbanistická studie Stříbrnice 

Územní a podkladová studie 

Olomoucký kraj 

Přihlašovatel: Kraličák s.r.o. 

Zadavatel: Kraličák s.r.o. 

Projektant: Chybík & Krištof associated architects s.r.o 

Autor: Ondřej Chybík, Michal Krištof 

 

Nová Zbrojovka, Brno 

Územní studie  

Jihomoravský kraj 

Přihlašovatel: NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o. 

Zadavatel: CPI PROPERTY GROUP 

Projektant: Kuba & Pilař architekti s.r.o.; Brno Development Services, s.r.o. 

Autor: Tomáš Pilař, Ivona Uherková, Jan Růžička, Denisa Boháčová 

 

Bydlení v areálu bývalé koželužny v Hradci Králové 

Územní studie  

Královéhradecký kraj 

Přihlašovatel: Ing. arch. BcA. Michaela Bergová 

Zadavatel: Odbor hlavního architekta Hradec Králové 

Projektant: Ing. arch. BcA. Michaela Bergová 

Autor: Michaela Bergová 
 

http://www.stavbaroku.cz/


  
Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství 

Václavské náměstí č. 833/31 
110 00 Praha 1 

 
www.stavbaroku.cz 

 
Zvláštní cena poroty 2022 

MILTOWM - MĚSTO BUDOUCNOTI 

Studie 

Středočeský kraj 

Přihlašovatel: CCF CIIRC ČVUT Praha 

Zadavatel: Ing. arch. Michal Postránecký; Středočeské informační centrum 

Projektant: Ing. arch. Michal Postránecký 

Autor: Michal Postránecký 

 

Cena Ministerstva průmyslu a obchodu 2022 

Nová Zbrojovka, Brno 

Územní studie  

Jihomoravský kraj 

Přihlašovatel: NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o. 

Zadavatel: CPI PROPERTY GROUP 

Projektant: Kuba & Pilař architekti s.r.o.; Brno Development Services, s.r.o. 

Autor: Tomáš Pilař, Ivona Uherková, Jan Růžička, Denisa Boháčová 

 

Ceny veřejnosti Urbanistický projekt roku 2022 

Bydlení v areálu bývalé koželužny v Hradci Králové 

Územní studie  

Královéhradecký kraj 

Přihlašovatel: Ing. arch. BcA. Michaela Bergová 

Zadavatel: Odbor hlavního architekta Hradec Králové 

Projektant: Ing. arch. BcA. Michaela Bergová 

Autor: Michaela Bergová 
 

Nová Zbrojovka, Brno 

Územní studie  

Jihomoravský kraj 

Přihlašovatel: NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o. 

Zadavatel: CPI PROPERTY GROUP 

Projektant: Kuba & Pilař architekti s.r.o.; Brno Development Services, s.r.o. 

Autor: Tomáš Pilař, Ivona Uherková, Jan Růžička, Denisa Boháčová 

 

Revitalizace části města Žďár na Sázavou 

Územní studie  

Vysočina 

Přihlašovatel: MS plan s.r.o. 

Zadavatel: město Žďár nad Sázavou 

Projektant: MS plan s.r.o 

Autor: Michal Šourek, Jakub Mazur, Linda Svobodová, Kateřina Fišerová, Pavel Hřebecký, 

Kseniya Bahdanovich 

 

Více o URBANISTICKÉM PROJEKTU ROKU 2022 na www.stavbaroku.cz.  
 

O Nadaci pro rozvoj architektury a stavitelství: Nadace ABF od roku 1992 organizuje 

soutěž STAVBA ROKU v rámci jednoho ze svých nadačních programů. Programy a činnost 

nadace jsou zaměřeny na podporu a rozvoj architektury a stavitelství. Nadace ABF 

organizuje také ZAHRANIČNÍ STAVBU ROKU, URBANISTICKÝ PROJEKT ROKU, STAVBU 

http://www.stavbaroku.cz/
http://www.stavbaroku.cz/


  
Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství 

Václavské náměstí č. 833/31 
110 00 Praha 1 

 
www.stavbaroku.cz 

 
ROKU STŘEDOČESKÉHO KRAJE. Součástí činnosti je udělování ZNÁMKY KVALITY 

výrobkům a technologiím a RATING ABF. 

 

KONTAKT: 
Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství 
Urbanistický projekt roku 2021 

 

stavbaroku@stavbaroku.cz 

 

http://www.stavbaroku.cz/
mailto:stavbaroku@stavbaroku.cz

